PAGE
4

[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

16.05.2016                271-№

Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2016                       №271
поселок Ибреси

 О создании  оперативной группы по контролю  за пожароопасной обстановкой и проведения первоочередных работ в зонах вероятного возникновения природных пожаров

В связи со складывающейся сложной  пожарной обстановкой на территории Ибресинского района и в целях  предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, обеспечения  безопасности людей, устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения, защиты населения Ибресинского района в  весенне-летний  период 2016 года,  в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местног8о самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ « О пожарной безопасности», Федеральным законом  от  21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января 2005 г. № 17 «О территориальной подсистеме Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и постановлением  Кабинета Министров  Чувашской Республики № 163 от 11.05.2016 г.  «Об установлении на территории Чувашской Республики особого противопожарного режима»  с целью контроля за пожароопасной  обстановкой  и  проведения первоочередных  работ в зонах вероятного возникновения  природных пожаров в следствии несоблюдения запрета посещения гражданами лесов при IV-V  классах пожарной опасности в лесах, в зависимости от условий погоды, разведения костров, приготовления блюд на углях, сжигания  твердых коммунальных отходов, мусора на землях лесного фонда и прилегающих к ним территориях, выжигания сухой травы, в том числе на земельных участках непосредственно примыкающих к лесам, к землям  сельскохозяйственного назначения, к защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также проведения иных пожароопасных работ,  администрация Ибресинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить состав мобильной оперативной группы  по контролю за пожароопасной обстановкой и проведения первоочередных работ в зонах вероятного возникновения природных пожаров в лесах и землях сельскохозяйственного назначения на территории Ибресинского района  согласно приложения.

2. Оперативной группе еженедельно проводить  выезды по территории Ибресинского района.

3.Рекомендовать главам  городского и сельских поселений Ибресинского района принять участие в работе  мобильной группы.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Гаврилова В.Ф.- заместителя главы-начальника отдела сельского хозяйства администрации- председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

Глава администрации

Ибресинского района                                                                         С.В. Горбунов

исп.Захаров А.Л.

(883538)2-12-50

	Приложение

к постановлению администрации

Ибресинского  района Чувашской Республики

от 16.05. 2016 г. № ____

СОСТАВ

 Оперативной мобильной группы по контролю за пожароопасной обстановкой и проведения первоочередных   работ в  зонах вероятного возникновения природных пожаров на территории  Ибресинского района

Чувашской Республики

Руководитель оперативной группы:

	Гаврилов Валерий Феофанович
	-заместитель главы администрации Ибресинского района - начальник отдела сельского хозяйства

	Заместитель  руководителя группы:

	Купранов Павел Алексеевич

	-начальник отделения надзорной деятельности по Ибресинскому району управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления  МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию);

	Члены  группы:

	Захаров Александр Леонидович

	- заведующего сектором  специальных программ администрации Ибресинского района Чувашской Республики.

	Федоров Лев Витальевич

	-начальник 28 пожарно- спасательной части Федерального государственного казенного учреждения  «9 отряд федеральной противопожарной службы  по Чувашской Республике» (по согласованию).

	Чернов Рудольф Васильевич
	- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка  отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации  по Ибресинскому району Чувашской Республики (по согласованию);

	Димитриев Василий Федорович
	-начальник  Ибресинского района электрических сетей Южного производственного отделения    филиала ПАО «МРСК Волги» -«Чувашэнерго» (по согласованию);

	Новиков Олег Александрович
	-главный  специалист- эксперт отдела сельского хозяйства администрации Ибресинского района

	Иванов Владимир Иванович
	-начальник Ибресинского газового участка филиала  ОАО «Газпром газораспределение Чебоксары» в пгт Вурнары (по согласованию);

	Сапожников Николай Григорьевич
	 Начальник Ибресинского участка  БУ «Лесохозяйственный центр» Министерства природных ресурсов  и экологии Чувашской республики ( по согласованию)

	Байнякшин Александр Дмитриевич
	-заместитель директора КУ «Ибресинское  лесничество» Министерства природных ресурсов  и экологии Чувашской республики (по согласованию)

Примечание: на время отсутствия указанных лиц ( отпуск, командировка, болезнь),  в работе группы участвуют лица их временно замещающие по должности.